1

证券代码：000425    证券简称：徐工科技    公告编号：2008-5

徐州工程机械科技股份有限公司澄清公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

一、传闻概述

2008年3月17日，《南方日报》发表了题为《凯雷资本166亿元债务可能

拖累徐工并购》的文章，提示凯雷资本公司事件可能会对凯雷徐工机械实

业有限公司（以下简称凯雷徐工）与徐州工程机械集团有限公司（公司实

际控制人，以下简称徐工集团）合作事项产生重大影响。

二、澄清声明

根据《深圳证券交易所股票上市规则》（2006年修订）有关规定，本公

司已就上述传闻经公司实际控制人徐工集团向凯雷亚洲投资咨询公司进行

了咨询，凯雷亚洲投资咨询公司出具了书面答复函，有关内容如下：

（一）凯雷徐工与凯雷资本公司为两个独立的法人和经营实体。凯雷

徐工由凯雷亚洲投资基金I100%持有。凯雷亚洲投资基金I与凯雷资本公司

为两个独立的法人和经营实体，凯雷亚洲投资基金I未持有凯雷资本公司的

股份，凯雷资本公司也未持有凯雷亚洲投资基金I的股份，双方没有任何业

务和担保往来。

凯雷徐工是一家于2005年2月15日在开曼群岛注册的公司，是根据国际

惯例为收购徐工集团工程机械有限公司（公司的控股股东）部分股权而专

门成立的公司。

凯雷资本公司（阿姆斯特丹证券交易市场股票代码：CCC；ISIN代码

GG00B1VYV826）是一家根西岛投资公司。凯雷资本公司成立于2006年8月29

日，2007年7月在阿姆斯特丹证券交易市场完成其首次全球发行。凯雷资本

公司是凯雷投资集团发起的投资基金，旨在通过投资于固定收益资产的多

元化组合（包括美国政府机构AAA级住宅按揭抵押证券），为股东创造应风

2

险而厘定的理想回报。

2008年3月16日，凯雷资本公司宣布：经董事会提议，A等级股东一致

投票通过凯雷资本公司的强制性停业清理程序。根西岛的法院已经批准了

这一申请，并已委派了独立的清算事务管理人监督清盘程序。

（二）凯雷投资集团的高层管理人员拥有凯雷资本公司约15%的证券，

但是凯雷投资集团和凯雷资本公司是两家独立的法人和经营实体。

（三）凯雷亚洲投资咨询公司预计，凯雷资本公司事件不会给凯雷亚

洲投资基金I、凯雷亚洲投资基金I的业务及其所投资的公司，或凯雷亚洲

投资基金I的任何投资者造成实质的影响。

1、目前凯雷资本公司的状况不会给凯雷亚洲投资基金I的财务和经营

带来实质的影响。比如，凯雷资本公司在回购协议下的违约不会导致凯雷

投资集团、凯雷亚洲投资基金I、凯雷亚洲投资基金I的投资者或所投资的

公司（包括合资企业）的任何借款的交叉违约或保证金追加。

2、凯雷亚洲投资基金I保证有足够的资金能力。凯雷亚洲投资基金I已

准备就绪，完成徐工集团工程机械有限公司的合资企业交易。

本公司董事会郑重提醒广大投资者：《证券时报》、《中国证券报》和《上

海证券报》为本公司选定的信息披露报刊，公司所有信息均以在上述指定

报刊刊登的公告为准。

特此公告。

徐州工程机械科技股份有限公司

          董事会

                             二00八年三月十八日